
Z obrad Komisji Krajowej 

Z OBRAD PREZYDIUM KK 
POSIEDZENIE Z DN. 1.02.2000 

Decyzja Prezydium KK nr 10 /2000 
ws. upoważnienia do prowadzenia negocjacji 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” upoważnia Janusza Śniadka – 
Zastępcę Przewodniczącego KK oraz Leszka Jankowskiego – Skarbnika KK do udzielenia 
pełnomocnictwa mecenasowi Romanowi Nowosielskiemu do reprezentowania Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” w negocjacjach z przedstawicielami Zurich Insurance 
Company z siedzibą w Zurychu w sprawie ustalenia zasad dalszej współpracy przy 
prowadzeniu Zurich Solidarni Powszechnego Towarzystwa Emerytalnego S.A.  

Pełnomocnictwo 

Działając na podstawie § 19 ust. 4 pkt 2 Statutu NSZZ „Solidarność” oraz decyzji 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nr 10/2000 niniejszym udzielamy 
adwokatowi Romanowi Nowosielskiemu pełnomocnictwa do reprezentowania Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” w negocjacjach z przedstawicielami Zurich Insurance 
Company z siedzibą w Zurychu w sprawie ustalenia zasad dalszej współpracy przy 
prowadzeniu Zurich Solidarni Powszechnego Towarzystwa Emerytalnego S.A.  

Decyzja Prezydium KK nr 11/2000 
ws. zgłoszenia przedstawiciela do Rady Statystyki 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” desygnuje prof. dr hab. Jana 
Paradysza jako przedstawiciela NSZZ „Solidarność” w Radzie Statystyki. 

Decyzja Prezydium KK nr 12 /2000 
ws. opinii o projekcie zmiany rozporządzenia ws. ustalenia świadczeń 

przedemerytalnych dla osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu 
pracy  

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie wnosi uwag do projektu 
rozporządzenia Rady Ministrów z 27 stycznia 2000 r. zmieniającego rozporządzenie ws. 
ustalenia świadczeń przedemerytalnych dla osób zwolnionych z przyczyn dotyczących 
zakładu pracy z podmiotów gospodarki narodowej objętych programem restrukturyzacji 
przemysłu obronnego i wsparcia w zakresie modernizacji technicznej sił zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej. 



Z obrad Komisji Krajowej 

Decyzja Prezydium KK nr 13 /2000 
ws. opinii o projekcie zmiany rozporządzenia MPiPS ws. ustalenia oraz 
wysokości należności przysługujących pracownikom z tytułu podróży 

służbowej na obszarze kraju 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” zgłasza następujące uwagi do 
projektu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w 
sprawie zasad ustalania oraz wysokości należności przysługujących pracownikom z tytułu 
podróży służbowej na obszarze kraju: 

1. Pozytywnie opiniujemy zmianę mechanizmu waloryzacji diet. 

2. Uważamy, że proponowana zmiana w § 4 ust.7 dotycząca ustalania kryteriów 
przysługiwania diety wymaga uściślenia. Użycie terminu „bezpłatne całodzienne 
wyżywienie” bez jego doprecyzowania może być powodem różnic interpretacyjnych. Na 
przykład: jak traktować to sformułowanie w przypadku delegacji rozpoczynającej się w 
połowie dnia? Naszym zdaniem zapis w proponowanej treści jest konfliktogenny i 
nieuzasadniony przy tak niskich stawkach diet.  

Prezydium Komisji Krajowej uważa ponadto, że przepisy dotyczące podróży 
służbowych, zarówno krajowych jak i zagranicznych, powinny być zawarte w jednym 
dokumencie.  

Decyzja Prezydium KK nr 14 /2000 
ws. sprostowania pytania prawnego do SN 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” działając na podstawie art. 22 ust. 2 
ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. Nr 55, poz. 234, z późn. 
zm.) postanawia zmienić treść pytania prawnego skierowanego do Sądu Najwyższego 
decyzją nr 176/99 Prezydium KK z dnia 03.11.1999. Pytanie prawne powinno być 
sformułowane w następujący sposób:  

Czy pracownicy stacji sanitarno-epidemiologicznych byli do dnia 31.12.1998 r. 
pracownikami urzędów terenowych organów rządowej administracji specjalnej i jednostek 
organizacyjnych wchodzących w skład rządowej administracji ogólnej, wykonujących 
zadania i kompetencje, które z dniem 1 stycznia 1999 r. stały się zadaniami i kompetencjami 
służb, inspekcji i straży działających pod zwierzchnictwem wojewody lub starosty albo 
urzędów wojewódzkich, marszałkowskich lub starostw powiatowych, o których mowa w art. 
54 ustawy z dnia 13 października 1998 r. – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące 
administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872 z późn. zm.) czy też miał do nich 
zastosowanie art. 55 ust. 1 ustawy – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące 
administrację publiczną? 

Komunikat 

01.02.2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ 
"Solidarność". Prezydium zapoznało się z projektem ustawy o szkolnictwie wyższym, 
przedstawionym przez Krajową Sekcję Nauki NSZZ "Solidarność". Jego istotną cechą jest to, 
iż system szkolnictwa wyższego, zarówno publicznego, jak niepublicznego, byłby 
regulowany przez jedną ustawę, nie zaś - jak dotychczas - przez trzy. Projekt ten zmienia m. 
in. zasady finansowego zasilania uczelni i tworzy nowy dynamiczny, model kariery naukowej 
nauczycieli akademickich. 

Pozytywnie zaopiniowano projekt zmiany mechanizmu waloryzacji diet zawarty w 
projekcie rozporządzenia Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie ustalenia oraz 



Z obrad Komisji Krajowej 

wysokości należności przysługujących pracownikom z tytułu podróży służbowej na obszarze 
kraju. Nie wniesiono uwag do projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustalenia 
świadczeń przedemerytalnych dla osób zwalnianych z przyczyn dotyczących zakładu pracy 
(...). Zmieniono treść pytania prawnego skierowanego do Sądu Najwyższego w sprawie 
zadań i kompetencji służb sanitarno-epidemiologicznych. 

Prezydium postanowiło delegować do Rady Statystyki jako przedstawiciela NSZZ 
"Solidarność" prof. Jana Paradysza. Omawiano również sprawy związane z budżetem KK na 
I półrocze 2000 r. oraz funkcjonowaniem "Tygodnika Solidarność". 

• Kajus Augustyniak - rzecznik prasowy KK 

POSIEDZENIE Z DN. 8.01.2000  

Decyzja Prezydium KK nr 15/2000 
ws. opinii o rozporządzeniu MPiPS ws. szczegółowych zasad losowania przez 

ZUS otwartego funduszu emerytalnego 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie wnosi uwag do projektu 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 13.01.2000 r. ws. szczegółowych 
zasad losowania przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych otwartego funduszu emerytalnego. 

Komunikat  
8 lutego 2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej 

NSZZ "Solidarność". Członkowie prezydium spotkali się z przedstawicielami Polskiej 
Konfederacji Pracodawców Prywatnych z jej prezydentem Henryką Bochniarz na czele. Było 
to pierwsze takie oficjalne spotkanie, poświęcone nie tylko odkłamaniu niektórych fałszywych 
mitów dotyczących działalności związków zawodowych i pracodawców, ale i ustaleniu zasad 
współpracy. Uznając konieczność dalszych spotkań obie strony ustaliły wstępną listę 
zagadnień, które powinny być wspólnie przedyskutowane. Są to: prawo pracy, emerytury 
pomostowe, ubezpieczenia od wypadków przy pracy i chorób zawodowych, płaca minimalna, 
sprawy związane z integracją europejską i Międzynarodową Organizacją Pracy oraz 
działalność Komisji Trójstronnej do spraw Społeczno-Gospodarczych. 

Prezydium KK omawiało także sprawy związane z budżetem Komisji Krajowej i 
funkcjonowaniem Fundacji Gospodarczej. Pozytywnie zaopiniowano projekt rozporządzenia 
Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie szczegółowych zasad losowania przez ZUS 
otwartego funduszu emerytalnego. Ponadto prezydium ustaliło, że najbliższe posiedzenie 
Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" odbędzie się 22 lutego 2000 r. w Gdańsku.  

• Kajus Augustyniak rzecznik prasowy KK 

POSIEDZENIE Z DN. 15.02.2000 

Decyzja Prezydium KK nr 16/2000 
ws. zmian w Statucie Fundacji Gospodarczej NSZZ „Solidarność” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” działając na mocy uchwały KK nr 
667/99 z dnia 14.09.1999 r. postanawia przyjąć zmiany w Statucie Fundacji Gospodarczej 
NSZZ „Solidarność”.  



Z obrad Komisji Krajowej 

Załącznik do decyzji Prezydium KK nr 16/2000 

Na podstawie paragrafu 11 punkt k Statutu Fundacji Gospodarczej NSZZ 
„Solidarność” uchwala się co następuje: 

par. 1 

W Statucie Fundacji Gospodarczej NSZZ „Solidarność” wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. w § 1 skreśla się NSZZ „Solidarność”, po zmianie § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Powołuje się fundację o nazwie „Fundacja Gospodarcza, zwaną dalej Fundacją”. 

2. W § 3 skreśla się „Gdańsk” i w to miejsce wpisuje „Gdynia”, po zmianie § 3 otrzymuje 
brzmienie: 

„Siedzibą Fundacji jest Gdynia”. 

Decyzja Prezydium KK nr 17/2000 
ws. opinii o projekcie rozporządzenia MPiPS ws. najniższego wynagrodzenia za 

pracę 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” zgłasza następujące zastrzeżenia 
do projektu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie najniższego wynagrodzenia za pracę pracowników. 

Zmiany wysokości najniższego wynagrodzenia w bieżącym roku - według deklaracji 
zawartej w uzasadnieniu do projektu rozporządzenia - odbywać się powinny w 
dotychczasowym trybie. Proponowana kwota 700 zł jest jednak ustalona przez rząd w 
sposób arbitralny i nie jest do przyjęcia przez NSZZ „Solidarność” bowiem według 
stosowanej dotychczas metodologii ustalania płacy minimalnej opartej na wydatkach 20% 
osób w gospodarstwach pracowniczych najuboższych (I grupy kwintylowej) wysokość 
najniższego wynagrodzenia powinna wynosić ok. 772 zł. 

Prezydium KK NSZZ „Solidarność” po raz kolejny domaga się, aby podstawą 
regulacji była wynegocjowana z partnerami społecznymi metodologia ustalania minimalnego 
wynagrodzenia. 

Decyzja Prezydium KK nr 18/2000 
ws. opinii o projekcie nowelizacji rozporządzenia RM ws. trybu i warunków 

przyznawania dotacji na inwestycje infrastrukturalne 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie wnosi uwag do projektu 
nowelizacji rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie ws. trybu i 
warunków przyznawania dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie inwestycji 
infrastrukturalnych realizowanych w systemie robót publicznych jako zadania własne gmin 
zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym. 



Z obrad Komisji Krajowej 

Decyzja Prezydium KK nr 19/2000  
ws. rejestracji MKK Zakładów Grupy Centrozap 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” działając na podstawie uchwały 
Komisji Krajowej nr 502/95 rejestruje Międzyzakładową Komisję Koordynacyjną NSZZ 
„Solidarność” Zakładów Grupy Centrozap. 

MKK jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze MKK pod nr „37”. 

KOMUNIKAT 

15.02.2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność”. Prezydium KK spotkało się z przedstawicielami „Solidarności” regionu Ziemia 
Radomska oraz Zakładów Metalowych „Łucznik”. Omówiono trudną sytuację firmy i jej 
pracowników oraz przygotowania do manifestacji zaplanowanej na najbliższy piątek w 
Warszawie. 

Prezydium zaakceptowało projekt zmiany rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
dotacji na inwestycje infrastrukturalne. Opiniując rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej w sprawie najniższego wynagrodzenia za pracę prezydium KK podkreśliło, że 
proponowana kwota 700 zł została ustalona przez rząd w sposób arbitralny. Prezydium KK 
domaga się, aby podstawą tej regulacji była metodologia wynegocjowana z partnerami 
społecznymi. Zgodnie z nią wysokość najniższego wynagrodzenia powinna wynieść około 
772 zł. 

Prezydium KK zdecydowanie poparło działania Rady Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych mające na celu utrzymanie ustawowych kompetencji w zakresie 
kontroli efektywności i nadzoru nad poprawnym działaniem funduszu. 

Omówiono projekt porządku obrad KK NSZZ „Solidarność”, które odbędą się 22 
lutego w Gdańsku. Będzie wówczas mowa m. in.. o: realizacji uchwał XI Krajowego Zjazdu 
Delegatów, sytuacji w AWS i relacjach z rządem oraz sprawach budżetowych KK. Prezydium 
postanowiło zgłosić kandydaturę Jerzego Langera do nagrody im. Haliny Krahelskiej. 
Zarejestrowano Międzyzakładową Komisję Koordynacyjną NSZZ „Solidarność” Zakładów 
Grupy Centrozap. 

• Kajus Augustyniak - rzecznik prasowy KK 

POSIEDZENIE Z DN. 21.02.2000 

Apel Prezydium KK nr 20/2000 
ws. ratyfikacji Zrewidowanej Europejskiej Karty Społecznej z 1996 r. 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” zwraca się do Rządu RP o podjęcie 
działań w celu ratyfikacji Zrewidowanej Europejskiej Karty Społecznej z 1996 r. 
Równocześnie zwracamy się o niezwłoczną ratyfikację następujących dokumentów: 

1. Protokół dodatkowy do Europejskiej Karty Społecznej z 1988 r., 

2. Protokół dodatkowy do Europejskiej Karty Społecznej ustanawiający system skarg 
zbiorowych z 1992 r. 

Ratyfikację tych protokołów należy traktować jako element przygotowań do ratyfikacji 
Zrewidowanej Karty. Wejście w życie wymienionych dokumentów jest szczególnie istotne dla 



Z obrad Komisji Krajowej 

rozwoju dialogu społecznego, ponieważ dostarcza instrumentów kontroli i egzekucji zapisów 
Karty poprzez zastosowanie systemu zażaleń zbiorowych. 

Decyzja Prezydium KK nr 21/2000 
ws. opinii o autopoprawce MPiPS do projektu ustawy o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” przypominając, że negatywnie 
zaopiniowało projekt ustawy Ministra Pracy i Polityki Społecznej o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę, zgłasza następujące zastrzeżenia do proponowanej autopoprawki 
dotyczącej tego projektu: 

1. Negatywnie opiniujemy proponowany zapis art. 11, ponieważ oznacza on 
praktycznie ustalenie wysokości minimalnego wynagrodzenia w 2000 r. na poziomie 700 zł.  

Przedstawiciele rządu zgodzili się z partnerami społecznymi na spotkaniu w dniu 28 
stycznia 2000 r., że do wejścia w życie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu zmiany tego 
wynagrodzenia odbywać się powinny w dotychczasowym trybie. 

2. Uważamy, że informacje i analizy wymienione w proponowanym art. 13 dotyczące 
minimalnego wynagrodzenia powinny być corocznie przedstawiane także partnerom 
społecznym przed negocjacjami w Komisji Trójstronnej. 

Uwaga ! Materiały z posiedzenia Prezydium KK w dn. 29.02.2000 r., zamieścimy w 
następnym Biuletynie. 

KOMUNIKAT 

21.02.2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność”. Prezydium zwróciło się do rządu RP o podjęcie działań w celu ratyfikacji 
Zrewidowanej Europejskiej Karty Społecznej z 1996 r. oraz jak najszybszej ratyfikacji 
protokołów dodatkowych do Europejskiej Karty Społecznej z 1998 r. oraz z 1992 r., 
ustanawiającego system skarg zbiorowych. Przewodniczący „Solidarności” Marian 
Krzaklewski zaapelował do ministra spraw zagranicznych Bronisława Geremka, by podczas 
56. Sesji Komisji Praw Człowieka ONZ (Genewa, 20.03-28.04. 2000 r.) rząd polski zwrócił 
uwagę na prawa związkowe, obywatelskie i prawa człowieka w takich krajach jak: Białoruś, 
Birma, Kolumbia, Serbia wraz z Kosowem oraz w Czeczenii. 

Prezydium KK negatywnie zaopiniowało projekt zmiany ustawy przygotowany przez 
Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie minimalnego wynagrodzenia, zwłaszcza 
zaś praktyczne ustalenie wysokości minimalnego wynagrodzenia na poziomie 700 zł. 
Zdaniem „Solidarności” nadal powinna obowiązywać metodologia ustalania poziomu 
najniższego wynagrodzenia ustalona przez partnerów społecznych. 

Dyskutowano również o emeryturach pomostowych i sytuacji „Solidarności” w 
Telekomunikacji Polskiej S.A. Omawiano projekt porządku obrad Komisji Krajowej, które 
odbędą się jutro, 22 lutego, w Gdańsku. Przewiduje się m. in.. omówienie sytuacji w AWS i 
relacje „Solidarności” z rządem, sprawy budżetowe KK, omówienie realizacji uchwał XI 
Krajowego Zjazdu Delegatów i powołanie organizatora XII zjazdu.  

• Kajus Augustyniak - rzecznik prasowy KK 


